
5649 24. April 1894: 2. Beh. af Lovf. om først. ny Statsbaneanlceg 5650 

ere Forholdene paa Kjøbenhavns Banegaard 
saadanne, at det næppe er forsvarligt at 
skyde Spørgsmaalet fra sig. Et andet Hen- 
syn, som jeg imidlertid ikke skal gøre gæl- 
dende med nogen videre Styrke, ei: dette, 
at det har stor Interesse ogsaa for Kjøben- 
havn, at der jo her anvendes meget store 
Kapitalen hvilket vil være af særlig kjøben- 
havnsk Interesse baade for Arbejderfvrhob 
dene og for Omsætuingsforholdene og Næ- 
ringsforholdeue i det hele, der ere ligesaa 
trykkede her i Kjøbenhavn som noget andet 
Sted. Jeg siger, det har en specifik 
kjobenhavnsk Interesse, at der her anvendes 
en halv Snes Mill. Kr., som væsentlig ville 
blive givne til Kjøbenhavn. Imidlertid dette 
er en saa specifik Interesse, at jeg ikke af 
den Grund skal anbefale at stemme for For-i 
slaget, men holde mig til den almindelige; 
Grund, jeg før nævnede. Hermed ønsker jeg. 
tillige at nedlægge Indsigelse mod den: 
Bygdeopfattelse eller Kommuneopsattelsa 
som det ærede Medlem for Holbæk Amts 
1ste Valgkreds (Fogtmann) gjorde gældende. 
Her er en almindelig Statsinteressa 

O r d f o r e r e n  (Bojsen):  Der er et 
Synspunkt, som aabenbart behersker denne 
Forhandling, ligesom det har gjort det tid- 
ligere, og det er Spørgsmaalet om, hvorvidt 
Rigsdagen binder sig til en fortsat Gennem- 
forelse af den oprindeli e Regeringsplan, 
naar det, som her er foreslaaet, bliver ud- 
ført. Jeg kan i den Henseende slutte mig 
fuldstændig·til de Udtalelser, der nu ere 
faldne fra den højtærede Trafikminister (Iu- 
gerslev), og som gik ud paa, at lldforelsen 
af, hvad der her foreligger, har en dobbelt 
Fordel For det første tilfredsstiller det 
Nutidens Krav og Kravene for en overskue- 
lig remtid, hvad enten man dertil regner 
en e er to Menneskealdre 홢홢 jeg er ogsaa 
af den Mening, at vel næppe ret mange af 
de her tilstedeværende komme til at opleve 
Nødvendigheden af at genuemføre den hele 
Sag. Det er altsaa det ene Synspunkt, at 
vi have fyldestgjort Kravene for en over- 
skuelig Fremtid, men for det andet har den 
foreliggende Plan ogsaa den Fordel, at den 
holder Muligheden for en Udvidelse i Frem- 
tiden anden, og at vi ikke begaa den eil 
nu, som blev begaaer i l861, da man flyt- 
tede bort fra den Plads, som havde Mulig- 
heder, jeg kan sige for en ubegrænfet Udvi- 
delse, og flyttede hen til en Plads, hvor man 
allerede faa Aar efter begyndte at klage over, 
at man ikke havde tilstrækkelig Rum til de 
Udvidelser, man kunde forudse, vilde komme. 
Jeg tror, at man ikke noksom kan slaa den 
Betragtning fast som Hovedsyuspunkt for, 

hvad der her bliver udført. D e r  antydes 
forskellige Ting, og det ærede Medlem for 
Tifted Amts 3die Valgkreds (N. Andersen) 
har-naturligvis søgt at paapege Ting, som 
allerede nu maatte være ufyldestgorenda og 
han foretog en Beregning af det»nuværende 
Varehus for derved at paavise, at det ny, 
der nu foreslaas opført, ikke var tilfredsstil- 
lende over for den Varetransporh som alle- 
rede nu finder Sted. Jeg skal gøre det 
ærede Medlem opmærksom paa, at han be- 
svarede fin Indvending selv kort efter, da 
han nemlig oplyste, at man tilvejebringer en 
Østerbrostatiou, hvor han forudfatte, at 
Halvdelen af Godstrafikken vilde gaa hen. 
Det tror jeg nu just ikke, vilde blive Til- 
fældet, men det ærede Medlem forudfatte, at 
Godstrafikken vilde blive delt og gav altsaa 
selv det Svar paa sit Spørgsmaal, at det 
Varehus der nu er foreslaaet, svarer til 
Tidens Krav. At der selvfølgelig iAarenes 
Løb vil blive Spørgsmaal om forskellige 
Foranstaltninger inden for Kjøbenhavns 
Banegaard ligesom over for Jærnbanevæse- 
net i det hele, er en Selvfølge. Men det, 
der her tales om, er kun, hvorvidt man, 
ved at vedtage det her foreliggende, binder 
sig til at gennemfore Regeringens oprinde- 
lige Plan, og dertil svarer jeg afgjort nej. 
Imidlertid vilde en anden Indvending med 
Rette kunne gores gældende, hvis den var 
rigtig, nemlig denne, at Delingen af Tra- 
fikken i Godstrafik og Persontrafik vil 
indeholde saadanne Ulemper for Banedristen 
ide t  hele, at deri skulde kunne ligge en 
Grund for inden for en nærmere Fremtid at 
kræve denne Deling atter ophævet og Per- 
s ontrafikkeitsp ført sammen m e d  Godstrafikken. 
Det er et Spørgsmaal. som har været oppe 
i Udvalget, og som har foranlediget Udval- 
get til udtrykkelig at kræve et Svar derpaa 
fra Regeringens Side. Svaret indeholdes i 
en Meddelelse, som er trykt i Udvalgets 
Betænkning, og for saa vidt ærede Medlem- 
mer ikke maatte have gennemlæst det, skal 
jeg referere, hvad det gaar ud paa. Det er 
da dette, at allerede nu har Godstrafikken 
antaget et saadant Omfang, at man delvis 
har gennemfort Delingspriticippet saaledes. 
at man udelukkende fører Gods paa det 
ene Tog og udelukkende fører Personer 
paa det andet. Dette Princip er alle- 
rede gennemfort for Nordbanen og del- 
vis paa andre Vaner. Endvidere for- 
udsætter man, at Udviklingen af Trafikken 
i det hele vil, inden de fire Aar ere omme, 
i hvilke man forudsætter, at den ,ny Ord- 
ning af Vanegaardsforholdne er gennemført, 
antage saadanne Dimensioner, at man da 
vil være kommen til den fuldstændige Gen- 


